



Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys ry
c/o Markku Marttinen
p. 0447599717
k.markku.j.marttinen@gmail.com

12.4.2025



Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistyksen toimialue käsittää Kiskonjoen vesistön ja siihen kuuluvan Kirkkojärven. Hoitoyhdistyksen tarkoituksena on edistää vesiensuojelua toimialueellaan, estää Kirkkojärven rehevöitymistä, parantaa sen veden laatua ja edistää näin asukkaiden viihtyisyyttä.

Jäsenkirje 1/2025

Kirkkojärven tilan parantaminen

Kiskonjoen-Perniönjoen vesistö kuuluu Suomen erityissuojeluvesistöihin. Vesistön keskusjärvi, Kiskon Kirkkojärvi, on kuitenkin hyvin rehevöitynyt ja sen ekologinen tila on välttävä. Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistyksen tavoitteena on saada Kirkkojärven tila hyväksi vuoteen 2028 mennessä. Yhdistys on laatinut järvelle hoitosuunnitelman. Suunnitelmassa on 17 toimenpidettä, joita yhdistys toteuttaa vuosina 2022-2027 yhdessä muiden toimijoiden kanssa.

Yhdistyksen toiminta oli vuonna 2024 vilkasta

Yhdistyksen pyrkimyksenä on lopettaa Toijan puhdistamon jätevesien lasku Kirkkojärveen. Koska Liikelaitos Salon Vesi ilmoitti aikovansa hakea jatkolupaa puhdistamolle, yhdistys keräsi Kiskossa adressiin nimiä puhdistamon toiminnan lopettamiseksi, Adressi luovutettiin Salon kaupungin päättäjille.

Yhdistys suoritti kesällä Uitmuksenlahden vesikasvien niiton, jonka kuluihin Liikelaitos Salon Vesi Oy osallistui 20 %:n osuudella Toijan puhdistamon veloitteeseen liittyen. Yhdistys ryhtyi omin varoin teettämään järven pitkäaikaisseurantaa, koska Toijan puhdistamon uusitussa veloitetarkkailussa siitä luovuttiin.

Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistyksen Salon järvet-hanke käynnistyi. Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys on hankkeessa mukana. Kirkkojärven valuma-alueelta valuvan kuormituksen maastomittauksia tehtiin syksyllä ja niitä jatketaan vuonna 2025.

Yhdistyksen aloitteesta Varsinais-Suomen ELY-keskus muutti Kirkkojärven pintavesityypin matalasta humusjärvestä runsasravinteiseksi järveksi. Tämä voi muuttaa myös järven ekologista luokkaa, joka nyt on välttävä. Järven uusi luokitus valmistuu vuonna 2025.

Valtakunnallista leväseurantaa tehtiin Kirkkojärvellä kahdella alueella, joista Kiiskisnokan seurantaa suoritti johtokunnan jäsen Jukka Saarinen. Yhdistyksen varapuheenjohtaja Ilpo Ervasti suoritti kalastuksen valvontaa järvellä, mikä vahvistaa järven petokalakantoja, joihin pyynti pääasiassa kohdistuu. Särkikaloihin kohdistuvaa hoitokalastusta tehtiin pienimuotoisesti yhdistyksen rysillä. Lisäksi yhdistyksen kotisivuilla on erilaisia ruokareseptejä särkikalosta sekä suosituksia järven petokalakantojen vahvistamiseksi.

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen Ympäristötekniikan insinööri Jami Aholta tilaama alustava suunnitelma Hålldamin padon purkamiseksi valmistui. Suunnitelmassa muutettaisiin Kirkkojärven säännöstely luonnonmukaiseksi, kuten yhdistys oin esittänyt. ELY-keskus käynnisti neuvottelut säännöstelijän kanssa.

Yhdistys osallistui Pirkanmaan ELY-keskuksen KAJAK-hankkeen ohjausryhmään, jossa selvitetään Aijalan kaivoksen vesistövaikutuksia. Hankkeessa tehty asukastiedustelu (GTK) valmistui.

Kirkkojärveen laskevan Aneriojoen Holstenkosken pato purettiin Valonian toimesta. Salon kaupunki oli luvan halkijana. Padon purku avasi kaloille huomattavan laajan vesistöreitit. Yhdistys osallistui projektiin pienellä rahoitusosuudella. Varsinais Suomen ELY-keskus on aloittanut Mommolanjoen kunnostushankkeet. Kaunistonkosken ja Myllypadon suunnitelmat ovat valmistuneet 2024 lopussa, Mommolankosken suunnitelma valmistui 2021. Salon kaupunki aloittaa Kaunistonkosken ja Myllykosken ennallistamisen 2025 ja rakentamisen n, 2026. Kärkelänjoen, Kärkelänkosken ja Saukonkosken nousuesteiden purkus suunnitelman tekeminen on aloitettu.

Yhdistyksen pitkäaikaisen rahastonhoitajan jäädessä vuoden 2025 alusta eläkkeelle yhdistys rekrytoi hänen tilalleen uuden rahastonhoitajan, joksi valittiin Helena Heinonen tilitoimisto Henu OY:stä.

Yhdistys antoi ympäristöviranomaisille seuraavat lausunnot: Vesienhoidon keskeiset kysymykset ja työohjelma Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueella vv. 2028-2033 sekä Suomen meriympäristön tila 2024-arvio.

Vuonna 2025 yhdistys toimii seuraavasti

Yhdistys jatkaa ponnistelujaan Toijan jätevedenpuhdistamon lopettamiseksi. Kirkkojärveen laskevien jokien, purojen ja ojien kuormitusmittaukset jatkuvat Salon järvet -hankkeessa. Yhdistys osallistuu hankkeeseen rahallisesti ja antaa kenttätöihin talkoopaia. Kirkkojärven valuma-alueen kunnostussuunnitelma valmistuu v. 2026.

Yhdistys teettää Länsi-Suomen kalatalouskeskuksella Kirkkojärven koeverkkoakalastukset, mikä on jatkoa vuodesta 2005 lähtien viiden vuoden välein tapahtuneeseen Kirkkojärven kalaston seurantaan. Yhdistys sai Juha Punta säätiöltä tähän avustuksen. Koekalastussaaliin käsittelemiseen yhdistys tarvitsee vapaaehtoisia !

Mikäli yhdistys saa avustuksen Salon kaupungilta, yhdistys suorittaa umpeutuneen Uitmuksenlahden ruovikoiden poistoa, johon myös Liikelaitos Salon Vesi on veloitettu Toijan puhdistamon ympäristöluvan nojalla. Yhdistys jatkaa sen omaa vesistöseurantaa Kirkkojärvellä ja järven leväseurantaa.

Yhdistys on aktiivisesti mukana edistämässä hankkeita, joissa muutetaan Kirkkojärven säännöstelyä luonnonmukaisemmaksi ja Iso-Kiskosta Kirkkojärveen laskevan Myllyjoen säännöstelypato esteettömiksi pohjapadoiksi

Yhdistys suorittaa pienimuotoista särkikaloihin kohdistuvaa hoitokalastusta. Meidän kaikkien on löydettävä ja kehitettävä uusia kalastus- ja käyttömuotoja tälle mainiolle lähiruualle. Hyviä reseptejä löytyy yhdistyksen kotisivuilta

Kalastajien on Kirkkojärvellä noudatettava ELY-keskuksen päätöstä: kuhan alamitta on 45 senttimetriä ja verkkojen pienin sallittu solmuväli 55 millimetriä. Yhdistyksen järjestämä tehostettu kalastuksen valvonta on kaikkien osapuolien etu, mikä heijastuu positiivisesti järven tilaan ja kalakantoihin. Kalastuksenvalvojana toimii Ilpo Ervasti.

Onkiminen ja pilkkiminen ovat kaikille maksuttomia. Muuhun kalastukseen 18–64-vuotiaiden tulee lunastaa valtion kalastonhoitomaksu. Sen maksettuaan, voi kalastaa yhdellä vavalla lähes koko maassa. Useammalla vavalla kalastukseen ja pyydyskalastukseen (verkot, katiskat) tarvitaan kalastonhoitomaksun lisäksi aina vesialueen omistajan kalastuslupa. Yhdistyksen kotisivuilla on tietoja osasta järven vesialueiden omistajien kalastuslupamyyjistä. Pyydykset tulee merkitä kalastussäädösten mukaisesti.

Vuosikokous

Yhdistyksen vuosikokous pidetään lauantaina 14.6.2025 klo 13.00 Kiskon Kirkonkylän Järvelän kylätalolla, osoite Kirkkojärventie 5. Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. Varsinainen kutsu tulee myöhemmin. Kokouksessa kuullaan myös puheenjohtaja Marttisen esitys Kirkkojärven hoitosuunnitelman toteumasta.

Yhdistyksen jäsenmaksu 2025

Yksityisen henkilön jäsenmaksu on 15 euroa vuodessa. Jokainen henkilö maksaa erillisen jäsenmaksun. Jäsenmaksun voi maksaa myös usea henkilö samassa maksussa, mutta tällöin jokaisen maksaneen henkilön yhteystiedot tulee käydä ilmi yhteisestä maksusta. Jäsenmaksu yhdistyksille ja yhteisöille on 30 euroa. Toki voit tukea yhdistystä suuremmallakin summalla. Jäsenrekisteriä ja laskutusta hoitaa Tilitoimisto Henu Oy (toimisto@tilitoimistohenu.fi p. 0407723911). Pyydä myös kavereitasi liittymään yhdistykseen.

Ohjeet liittymiseen yhdistyksen kotisivuilla. [Liity jäseneksi – Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys ry](https://www.kiskonkirkkojarvenhoitoyhdistys.fi)

Huom! Tilinumero on **FI07 5152 0920 0022 48**.

Toivomme, että jäsenet päivittäisivät sähköpostiosoitteensa. Jäsenten yhteystietoja käytetään pelkästään tiedottamiseen ja jäsenmaksujen keräämiseen.

Käy myös tutustumassa Kirkkojärven eettisiin sääntöihin kotisivuillamme. Niitä noudattamalla saamme yhteisestä järvestämme paremman ympäristön sekä ihmisille että muulle luonnolle: www.kiskonkirkkojarvi.fi

Facebookissa ajankohtaista asiaa: www.facebook.com/KiskonKirkkojarvenHoitoyhdistys

Paremmen Kirkkojärven puolesta !

Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistyksen Johtokunta